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OGGETTO: Adesione Accordo Quadro Consip per la fornitura di stent coronarici e palloni medicati
per le PP. AA, suddiviso in 6 lotti, ai sensi dell’art. 59, comma 4, lettera a) del D. Lgs

36/2023 - edizione 1 - ID SIGEF 2745. Integrazione fabbisogni Devices — Aggiorna-
mento Quadro Economico Delibere 594-717/2025.
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VISTO CONTABILE (
Si attesta la copertura finanziaria: B

( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera.
PRV (VOTA 28732 DEL 25 (3[20es+ (In<Eamv; @wrfwgz@‘tsmswf
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( ) Autorizzazione n. /

11 RESPONSABIEDEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE UOC SEF e P.

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA S0 NS

L’anno duemilaventicinque il giorno ] §\€$[ Ry del mese di A” L\O§l\0

nella sede dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.
310/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersilia
Riggi, nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, no-
minato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con I’assistenza del Segretario verbalizzante
POT11.958 T £9 O P(/{r/C adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito ri-

portata.




PROPOSTA

Il Direttore UOC Servizio Provveditorato, Ing. Alessandro Dinolfo

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A.
n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE con Delibera del Direttore Generale n. 594 del 25.03.2025:
v in assenza di iniziative attive da parte del Soggetto aggregatore regionale (C.U.C.), & stata autorizzata

I’adesione all’Accordo Quadro Consip per la fornitura biennale, con la formula del “Conto Deposito”,
di stent coronarici ¢ palloni medicati per le pubbliche amministrazioni, suddiviso in 6 lotti, ai sensi
dell’art. 59, comma 4, lettera a) del D. Lgs 36/2023 - edizione 1 - ID SIGEF 2745, attivo a far data dal
25.02.2025, per I’acquisto dei dispositivi oggetto dell’ Accordo Quadro e per i quantitativi espressi Di-
rigenti Medici utilizzatori interpellati;

ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, in relazione all’intervento oggetto del predetto provvedimento,
¢ stato nominato quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), tra il personale in servizio presso la
proponente U.O.C. Servizio Provveditorato, il dipendente di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, in possesso
dei requisiti di cui all’allegato 1.2 del D. Lgs. 36/2023;

ai sensi art. 114, c. 1 D. Lgs 36/2023 e per ragioni concernenti |’organizzazione interna di questa Sta-
zione Appaltante, che impone il coinvolgimento di unitd organizzative diverse dai soggetti che hanno
curato I’affidamento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, ¢. 2 All. 11.14 D. Lgs. 36/2023, & stato nominato
quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Dr. S. Geraci, Direttore U.0.S.D. Emodinamica
e Cardiologia Interventistica del P.O. di Agrigento;

giacché, per mero errore, sui dispositivi di cui ai lotti n. 5 e 6 & stata applicata I’aliquota iva del 4%
piuttosto che I’aliquota corretta pari al 22%, con successiva Delibera del D. G. n. 717 del 10.04.2025, si
€ reso necessario modificare il quadro economico di progetto, per come di seguito evidenziato:

Adesione AQ Consip “Fornitura biennale, con la formula del “Conto

Deposito” di stent coronarici e palloni medicati per le PP. AA., suddiviso € 2.026.376,80
in 6 lotti, - edizione 1 - ID SIGEF 2745

IVA 4%-22% € 127.222,38
Comp. interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 e Delib. 78 del 16.01.2025 (P.N. €34.616.65
38772/25) o
TOTALE €2.188.215,83
imputato:

o per € 690.257,81 iva compresa sul conto C501010511 e per € 117.341,89 iva compresa sul conto

C501010504 del corrente Bilancio d’esercizio 2025;
o per € 920.343,74 iva compresa sul conto C501010511 e per € 156.455,85 iva compresa sul conto

C501010504 del Bilancio d’esercizio 2026;
o per € 230.085,94 iva compresa sul conto C501010511 e per € 39.113,96 iva compresa sul conto

C501010504 sul Bilancio d’esercizio 2027;
o per € 34.616,65 sul conto n. C516040605 e sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio d’Eser-

cizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;

ATTESO CHE
v' con messaggio sul portale Acquistiinrete del 07.05 u.s. (all. A), Consip notificava I’attivazione del lotto

n. 03 (DES con polimero riassorbibile) dell’ Accordo quadro in oggetto, in precedenza non attivo e la
cui documentazione veniva prontamente trasmessa in data 08.05 u.s., ai Dirigenti Medici interessati, al
fine di verificare eventuali ulteriori esigenze cliniche soddistabili con il suddetto lotto;



v

con nota datata 11.06 u.s., pervenuta a questo Servizio in data 27.06 u.s., i Direttori delle U.0.S.D. di
Emodinamica dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca trasmettevano richiesta di acquisto di dispositivi pre-
senti al lotto n. 03 con le relative motivazioni cliniche, nonché richiesta di ampliamento della gamma di
dispositivi ordinabili dal lotto 5, con le relative motivazioni cliniche (all. B);

con prot. 104797 del 27.06 u.s. (all. C), questo Servizio richiedeva il fabbisogno presunto biennale oc-
corrente per ciascun lotto e per ciascuno degli aggiudicatari presso i quali approvvigionarsi, non indicato
nella precedente missiva, nonché la contestuale trasmissione, per ciascun lotto e per ciascuno degli ag-
giudicatari, della tipologia e dei quantitativi dei dispositivi necessari per I’attivazione del Conto Depo-
sito e cio ai fini della riduzione dei tempi di approvvigionamento;

con mail del 30.06 u.s. (all. D), il Direttore U.0.S.D. Emodinamica e Cardiologia Interventistica del
P.O. di Agrigento trasmetteva richiesta di approvvigionamento dei dispositivi offerti dal primo aggiudi-
catario del lotto n. 3 ed i richiesti fabbisogni per I'U.O. di appartenenza;

con prot. 109822/109830/109835 del 07.07 u.s. (all. E), il Direttore U.0.S.D. Emodinamica ¢ Cardiolo-
gia Interventistica del P.O. di Sciacca trasmetteva i richiesti fabbisogni per 1'U.O. di appartenenza;

con mail del 08.07 u.s. (all. F), questo Servizio trasmetteva ai suindicati Direttori tabulato informale
relativo agli esiti della nuova Gara di Bacino Emodinamica, Capofila ARNAS Civico di Palermo, ri-
chiedendo di verificare I’eventuale presenza, tra i lotti d’interesse per questa Asp, di dispositivi medici
(stent e palloni) richiesti ad integrazione dell' Accordo Quadro Consip, all’ovvio fine di evitare duplica-
zioni di acquisto;

nelle more del riscontro, ad oggi non ancora pervenuto, con comunicato del 25.07 u.s. (all. G), Consip
notificava ’esaurimento del massimale disponibile per il lotto n. 5 del gia menzionato Accordo Quadro;

ATTESO CHE

v

I’ulteriore onere derivante dall’integrazione della fornitura in oggetto ammonta ad € 223.980,54 IVA
compresa, come da sottostante tabella (Tab. A):

Tab. A

DESCRIZIONE FORN. POAG POSC C.D.

Fabb. Fabbis. Tot

. . . ")
bienn. Bienn. Pr. Unit, Fabbis. Pr. Compl. % Tot. Lotto

Bienn C.D. 7
C/Dep. C/Dep. )

Lotto 3 - DES conpoli- | Biotroniklialia | 59, 0 620480 | 200 | €3896000 | 4% | €61.318.40
mero riassorbibile s.p.a.

Lotto 3 - DES con poli- Boston Scientific 197 76 €32330 | 273 | €8826090 | 4% | €91.791,34
mero riassorbibile s.p.a.

Lotto 3 - DES con poli-
mero riassorbibile

RILEVATO CHE

v

con riferimento alle competenze interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (P.N. 38772/25), il Servizio Supporto
Giuridico del MIT, con Parere 3406 del 03.04.2025 (all. H) ha chiarito che: “...nel caso di accordo
quadro, il calcolo dell’incentivo delle funzioni tecniche, avviene considerando la base dell’importo di
ogni singolo contratto applicativo senza prendere a riferimento I'importo massimo dell’accordo ma
solo, appunto, I'importo dei lavori, servizi e forniture effettivamente ordinati” e pertanto dette compe-
tenze interne vanno imputate per I’importo di € 43.956,48;

per effetto di quanto sopra, occorre aggiornare il quadro economico a suo tempo prodotto e sopra ripor-
tato, rilevando che I’importo complessivo biennale, a seguito dell’integrazione qui in oggetto, risulta
adesso pari ad € 2.543.535,20 comprese IVA e competenze interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023, come di

seguito evidenziato:

Eukon s.r.l. 275 0 €247.80 275 €68.14500 | 4% €70.870,80

672 76 748 | €215.36590 €223.980,54



Adesione AQ Consip “Fornitura biennale, con la formula del “Conto
Deposito” di stent coronarici e palloni medicati per le PP. AA., suddiviso
in 6 lotti, - edizione 1 - ID SIGEF 2745”

€2.241.347,70

IVA 4%-22%

€ 135.821,22

38772/25)

Comp. interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 e Delib. 78 del 16.01.2025 (P.N.

€43.956,48

TOTALE

€2.421.125,40

da imputare:

o per € 774.096,46 iva compresa sul conto C501010511 e per € 117.341,89 iva compresa sul conto
C501010504 del corrente Bilancio d’esercizio 2025;

o per€1.032.128,61 iva compresa sul conto C501010511 e per € 156.455,85 iva compresa sul conto
C501010504 del Bilancio d’esercizio 2026;

o per € 258.032,15 iva compresa sul conto C501010511 e per € 39.113,96 iva compresa sul conto
C501010504 sul Bilancio d’esercizio 2027;

o per€ 43.956,48 sul conto n. C516040605 e sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio d’Eser-

cizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:
1. PRENDERE ATTO che il 07.05 u.s. ¢ stato attivato, sul portale AcqustiinRete di Consip, il lotto n.

03 (DES con polimero riassorbibile) dell’ Accordo Quadro Consip per la fornitura biennale, con la
formula del “Conto Deposito”, di stent coronarici e palloni medicati per le pubbliche amministrazioni,
suddiviso in 6 lotti, ai sensi dell’art. 59, comma 4, lettera a) del D. Lgs 36/2023 - edizione 1 - ID
SIGEF 2745, cui quest’Asp ha aderito giusto delibera del D. G. n. 594/2025 e successiva Delibera di
rettifica n. 717/2025, stante ’assenza di iniziative attive da parte del Soggetto aggregatore regionale
(C.U.C);

DARE ATTO che i Direttori U.0.S.D. Emodinamica e Cardiologia Interventistica dei PP.OO. di
Agrigento e Sciacca hanno manifesto I’esigenza di attingere dal suddetto lotto ed altresi di ampliare la
gamma dei dispositivi ordinabili dal lotto 5, ma che, nelle more della predisposizione del presente atto
deliberativo, per le motivazioni sopra riportate, con comunicato del 25.07 u.s. (all. G), Consip notifi-
cava I’esaurimento del massimale disponibile per il lotto n. 5 del predetto Accordo Quadro e che per-
tanto & possibile procedere all’integrazione solo per il lotto n. 3, con come da tabella riepilogativa sotto

riportata (Tab. A):

Tab. A
Fabb. Fabbis. Tot
- bienn. Bienn. Pr.Unit. | . - Pr. Compl. %
DESCRIZIONE FORN. POAG | POSC CD. gzg‘; C.D. fva | Tot Lot

C/Dep. C/Dep. )
Lotto 3 - DES conpoli- | Biotronik ltalia | =, 0 €29480 | 200 | €58960,00 | 4% | €61.31840
mero riassorbibile S.p.a.
Lotto 3 - DES con poli- | Boston Scientific | o, 76 €32330 | 273 | €88.260,90 | 4% | €91.791,34
mero riassorbibile S.p.a.
Lotto 3 - DES con poli- Eukon s.r.l. 275 0 €24780 | 275 | €68.145,00 | 4% | €70.870,80
mero riassorbibile

672 76 748 | €21536590 € 223.980,54

3. PRENDERE ATTO che, con riferimento alle competenze interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (P.N.
38772/25), il Servizio Supporto Giuridico del MIT, con Parere 3406 del 03.04.2025 ha chiarito che:
“...nel caso di accordo quadro, il calcolo dell’incentivo delle funzioni tecniche, avviene conside-
rando la base dell’'importo di ogni singolo contratto applicativo senza prendere a riferimento l'im-
porto massimo dell ‘accordo ma solo, appunto, I'importo dei lavori, servizi e forniture effettivamente




ordinati” e pertanto dette competenze interne (P.N. 38772/25)vanno imputate per I’importo di €
43.956,48;

PRENDERE ATTO dell’esigenza di aggiornare il quadro economico di progetto di cui alle sopraci-
tate delibere n. 594/2025 e n. 717/2025, a motivo dell’integrazione qui in oggetto, dando atto che, per
I’effetto, I’importo complessivo biennale del presente intervento ammonta adesso ad € 2.543.535,20

comprese IVA e competenze interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023, come di seguito evidenziato:

Deposito” di stent coronarici e palloni medicati per le PP. AA., suddiviso
in 6 lotti, - edizione 1 - ID SIGEF 2745

Adesione AQ Consip “Fornitura biennale, con la Sformula del “Conto |

€2.241.347,70

IVA 4%-22%

€ 135.821,22

Comp. interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 ¢ Delib. 78 del 16.01.2025 (P.N.
38772/25)

€43.956,48

TOTALE

€2.421.125,40

da imputare:

o per € 774.096,46 iva compresa sul conto C501010511 e per € 117.341,89 iva compresa sul conto
C501010504 del corrente Bilancio d’esercizio 2025;
o per€1.032.128,61 iva compresa sul conto C501010511 e per € 156.455,85 iva compresa sul conto
501010504 del Bilancio d’esercizio 2026;
o per € 258.032,15 iva compresa sul conto C501010511 e per € 39.113,96 iva compresa sul conto
501010504 sul Bilancio d’esercizio 2027,
o per € 43.956,48 sul conto n. C516040605 e sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio d’Eser-
cizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
AUTORIZZARE la proponente UOC Servizio Provveditorato a stipulare Appalto Specifico attuativo
dell’ Accordo Quadro mediante I’emissione di Ordini di Fornitura nei confronti degli Operatori aggiu-
dicatari dei lotti d’interesse per quest’ Asp, per la durata di 24 (ventiquattro) mesi, decorrenti dalla data
di accettazione della fornitura, per I’acquisto dei dispositivi oggetto dell’ Accordo Quadro e per i quan-
titativi espressi Dirigenti Medici utilizzatori interpellati, per come indicati nella soprariportata Tabella
A;
DARE ATTO che la fornitura verra effettuata secondo le modalita € i termini meglio dettagliati nella
"Guida all'accordo Quadro™ per la durata contrattuale di 24 mesi e che le singole UU.0O. Farmacie
dei PP.OO. di Agrigento e Sciacca emetteranno gli ordini informatici, secondo le esigenze di volta in
volta manifestate dai Responsabili delle UU.OO. di interesse, e comunque entro il limite dei fabbisogni
complessivamente espressi;
DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione
trasparente sezione bandi di gara e contratti, nella pagina dedicata alla presente procedura, in confor-
mita agli art. 27 e 28 D. Lgs. 36/2023;
DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono cu-
stoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse.

Di munire il presente atto deliberativo della clausola di immediata esecuzione, per consentire alle UU.0O.

destinataria I’'immediata fruizione dei dispositivi de quo.
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, €

legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

1l DirettoggHGC‘SEWi io Provveditorato
_~~"Ing. Alessandro/Dinolfo
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SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere J;;Q‘\) D oiel?d Parere ﬁmm
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11 Direttore JAmmlmstratlvo Il Direttore Sanitario
Dot ssa la)%\/*gl . Dott. Raffaele Elia

(Y
; 0
IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato
la legittimit e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra for-
mulata e sottoscritta dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giuseppe [Capodieci

Il Segretario verbalizzante

! . ERSRR RS I N .
Tria R E Pran Ve
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ASP AGRIGENTO Pag. 1
Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922407111  FAX:0922407230 31/07/2025
Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti
Per 1*anno : 2025
Dal Conto
Al Conto  : zzzzzzzzzziziiz
Dallag data : 31/07/2025
Alla dota @ 31/07/2025
Dalla P.Nota: 120104
Alla P.Nota : 120104
Causale Mov.: Tutte
P. Nota Dt.Reg. Data Doc. Sezion. Conto Cli/For. Descrizione Cont, DARE AVERE
N. Reg, Num. Doc Protoc, Cousale Movimento
120104 31/07/25 30/07/25 (516040605 ACCANTONAMENTI INCENTIVI FUNZI IS/GE 9.339,83 0,00
1  P,D.1680/25 PROW. PROP. DEL. 1680/2025 PROVV. FORN, STENT
CORONARICI-AGG .QUADRO ECONOMICO
2 P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 9.339,83
TOTALE MOVIMENTI —- 9.339,83 9.339,83



ASP AGRIGENTO Pag. 1
Viale della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)
TEL:0922407111 FAX: 0922407230 31/07/2025

Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti

Per 1'anno : 2025

Dal Conto

Al Conto  : zzzzzzzzzzzizzz
Dalla dota : 25/03/2025
Alla data  : 25/03/2025
Dalla P.Nota: 38772
Alla P.Nota ; 38772
Causale Mov.: Tutte

P. Noto Dt.Reg. Data Doc, Sezion., Conto Cli/For, Descrizione Cont, DARE AVERE
N. Reg. Num. Doc Protoc, Causale Movimento
38772 25/03/25 24/03/25 (516040605 ACCANTONAMENTI INCENTIVI FUNZI IS/GE 314,616,65 0,00
1 P.N.682/25PROW, INCENTIVI-FORN, STENT CORONARICI E PALLON
I MEDICATI
2 P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 34.616,65

TOTALE MOVIMWENTI --—- 34.616,65 34,616,65
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OSPEDALE SAN GIOVANNI DI DIO
Dipartimento cardiovascolare

Al Provveditorato dell’ASP 1 di Agrigento

OGGETTO: Motivazioni cliniche per scelta stent medicati per cardiologia interventistica -
accordo quadro CONSIP stent e palloni medicati - lotto 3 - numero gara 4346183

Nel trattamento delle stenosi coronariche, soprattutto in quadri complessi, si pone la necessita
di utilizzare device con elevate performance in termini di_crossing profile, ovvero di profilo di
attraversamento delle lesioni da parte dello stent delivery system, che garantiscano I’agevole
attraversamento delle lesioni per I'impianto dello stent nel corretto segmento.

Considerando che sino ad oggi il trattamento di tali lesioni rientra nella routinaria pratica
clinica, si pone la necessita di una continuita terapeutica mediante adeguate terapie ai pazienti
che ne necessitano. ;

In considerazione di quanto sopra, dato che nell’ambito degli aggiudicatari del lotto 3, il device
che da scheda tecnica offre le migliori caratteristiche in merito a quanto sopra espresso risulta
quello fornito da BIOTRONIK ITALIA SpA (crossmg profile 900 micron vs 970 Eukon srl,
990 Boston Scientific spa, 1041 micron BIOSENSORS INTERNATIONAL ITALIA S.R.L), si
richiede la possibilita di approvvigionamento di devxcc forniti dal secondo aggiudicatario del
fotto 3 (BIOTRONIK ITALIA SpA)

11-6-25
ott Fabio A

e\ A~

Azienda Sanitaria Provinciale - C.da Consolida - 82100 AGRIGENTO- C.F. 02570930848 P.i. 02570930848



OSPEDALE SAN GIOVANNI DI DIO
Dipartimento cardiovascolare

Al Provveditorato del’ASP 1 di Agrigento

OGGETTO: Motivazioni cliniche per scelta stent medicati per cardiologia interventistica -
accordo quadro CONSIP stent e palloni medicati - lotto 3 - numero gara 4346183

Nel trattamento delle stenosi coronariche si pone la necessita di trattamento anche di coronarie
di grosso calibro e di fondamentale importanza come il tronco comune, per cui necessitano
stent medicati che raggiungano elevato diametro e possiedano bassa percentuale di recoil
elastico.

Nell’ambito del lotto 3 il primo e il secondo aggiudicatario (EUKON SRL e BIOTRONIK
ITALIA SpA) forniscono device che da scheda tecnica raggiungono diametri massimi <a 5.5
mm mentre terzo € quarto aggiudicatario ( BOSTON SCIENTIFIC SPA e BIOSENSORS
INTERNATIONAL ITALIA S.R.L) raggiungono diametri > 5.5 mm, tra i due il device con il
minor recoil elastico dai dati in letteratura (1*) risulta tuttavia quello fornito da BOSTON
SCIENTIFIC SPA (2.4 % vs 3.87%), che risulta peraltro il pil: basso tra tutti i 4 device del lotto
3.

Per quanto sopra descritto quindi si richiede la possibilita di approvvigionamento di device
forniti dal terzo aggiudicatario del lotto 3 ( BOSTON SCIENTIFIC SPA).

(1*) G. Masiero et al. G Ital Cardiol 2024;25(6 Suppl 1):238-37S.

11-6-25
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Al Provveditorato dell’ASP 1 di Agrigento

OGGETTO: Richiesta approvvigionamento palloni medicati per cardiologia interventistica -
accordo quadro CONSIP stent e palloni medicati - lotti 5 e 6 - numero gara 4346183, UO
Emodinamica di Agrigento e UO Emodinamica di Sciacca

Nel trattamento delle stenosi coronariche esiste ’opzione terapeutica che si basa sull’utilizzo di
palloni medicati a rilascio di farmaco (DEB), soprattutto nel trattamento delle ristenosi
intrastent, delle biforcazioni coronariche e delle lesioni de novo su piccoli vasi.

I nostri laboratori da anni utilizzano vari tipi dei suddetti device.

I diversi DEB differiscono per la tecnologia che ne & alla base e, pertanto, hanno fornito, dai
dati in letteratura, risultati differenti in termini di performance meccaniche ed efficacia a lungo
termine, il che suggerisce ’assenza di un “effetto di classe” per i DEB in generale.

Si pone quindi la necessita di offrire una continuita e una varieta di trattamento fondamentale
nella nostra pratica clinica e di fornire adeguate terapie a tutti i pazienti che ne necessitano, con
differenti device dalle differenti caratteristiche tecniche e di impiego clinico, in relazione ai
diversi quadri coronarici da trattare.

In considerazione di quanto sopra, si richiede alla SV la possibilita di approvvigionamento di
differenti device sempre nell’ambito del lotto 5 nonché del lotto 6 della sopra citata gara come

segue:

LOTTO 5 ,
- B BRAUN MILANO SPA: dai dati dichiarati possiede il pitt basso profilo della punta
del pallone (406 micron) tra i device del lotto 5 su palloni da 3 mm, design ottimizzato
dello shaft per migliori flessibilita, trackability e pushability, ampia gamma di 49
misure fino a 40 mm di lunghezza con il maggior numero di lunghezze disponibili tra
palloni del lotto 5, tecnologia PACCOCATH® con matrice di rivestimento a base di

Iopromide e Paclitaxel.

- BOSTON SCIENTIFIC SPA: dai dati dichiarati dalla casa possiede elevata flessibilita,
raggiunge maggiori drug tissue concentration a 1 e 7 giorni rispetto agli altei device
comparati nello studio citato e possiede un profilo dalla punta ultrasottile anche sulle
misure da 3.5mm (0.0167 inChCS). {www.bostansgientific.com)

- BJOTRONIK SPA: dai dati dichiarati dalla casa il pallone possiede ottima
deliverability, una matrice (BTHC) unica e differente dagli altri device presenti,
pushability e crossability elevate, in particolare dai dati comparativi forniti dalla casa il
crossing profile risulta il piti basso tra | device presenti qos o com

- M_,,w-_-‘...,_}
11-6-25 p——

-~ _~Dolt Fabio Abate]
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
UQCSERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento )

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo {Collab. Amm.vo) .

Telefono : 0922407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppé.palumbo@aspag.it ' bt
forniture@aspag.it .

pec: forniture@pec.aspag.it

PROT: n/(OLI 1??119! .21 06 2@26‘

AlDec Dr Salvatore Geraci
Al Dr. Fabio Abate

Ep.c.  AlDirettore U.0.C. Farmacia del P.O. di Agri-
genio
Al Direttore Farmacia del P.Q. di Sciacca

Oggetto:  Adesione Accordo Quadro Consip per la fornitura di stent coronarici e palloni medicati per le PP. AA,
suddiviso in 6 lotti, ai sensi dell'art. 59, comma 4, lettera a) del D. Lgs 36/2023 - edizione 1 - ID
SIGEF 2745.

Riscontro richiesta di integrazione fabbisogni stent coronarici e palloni medicati.

Con riferimento alla procedura di cui all'oggetto, avviata giusto delibera di Adesione n. 594 del
256.03.2025 e successiva Delibera di rettifica n. 717 del 10.04.2025, ed in relazione alla richiesta di integrazione
fabbisogni stent coronarici e palloni medicati, pervenuta a questa U.O.C. in data 27.06 u.s., si prende atto delle
ulteriori esigenze manifestate, per le quali si provvedera a predisporre apposito atto deliberativo da sottoporre
allapprovazione della Direzione Strategica di questa Asp.

E tuttavia necessario che le SS. LL. indichino, per ciascun lotto e per ciascuno degli aggiudicatari
presso i quali intendono approvvigionarsi, il fabbisogno biennale presunto occorrente, non rilevabile dalla richie-
sta in epigrafe indicata, da trasmettere con cortese celeritudine, debitamente protocollata e firmata, a questo
Servizio.

Si rileva inoltre I'assenza di qualunque riferimento relativo al lotto 6, benché citato nella richiesta,
probabilmente per un refuso nella trasmissione.

Si richiede inoltre, ai fine della riduzione dei tempi di approvvigionamento, la contestuale trasmis-
sione, per ciascun lotto e per ciascuno degli aggiudicatari, della tipologia e dei quantitativi dei dispositivi occor-
renti ai fini dell'attivazione del Conto Deposito.

Il Collab. Amm.vo e RUP li Direttore UO izio Provveditorato
. Gjuseppe Palumbo !éarrdro Dinolfo
Qj’,, QM T lR}GEgNTE AMMINISTRATIVO
e 7 L{EO)‘S CON-ACQUISIZIONE
8 RVIZI NON SANITAR!
T.5SAROSALIA CALA




OSPEDALE SAN GIOVANNI DI DIO
Dipartimento cardiovascolare =

Al Provveditorato dell’ ASP 1 di Agrigento

OGGETTO: Richiesta approvvigionamento stent medicati per cardiologia interventistica -
accordo quadro CONSIP stent e palloni medicati - lotto 3 - numero gara 4346183

,Coh la presente si richiede approvvigionamento di stent medicati, nell’ambito del lotto 3, dal
primo aggiudicatario del lotto, EUKON SRL.

30-625
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Outlook &

Richiesta approvvigionamento Lotti 3, 5 AQ CONSIP - Riscontro nota prot. 104797/2025

Da Emodinamica <agpo.emodinamica@aspag.it>
Data Lun 30/6/25 09:32

A forniture <forniture@ASPAG.IT>; Rosalia Cala <rosalia.cala@aspag.onmicrosoft.com>; Giuseppe
Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

U 5 allegati (165 KB)

ID2745 - Richiesta di approvvigionamento.xlsx; ID2745 - Richiesta di approvwBOSTON_L0O3 xlsx; 1D2745 - Richiesta di
approvvigionamento_Eukon_L3.xlsx; ID 2745 - Richiesta di approvvigionamento - Boston - L2 5.xIsx; ID 2745-
Rich.Appr.Bio-L5.xlsx;

Da: Emodinamica <agpo.emodinamica@aspag.it>

Inviato: lunedi 30 giugno 2025 09:31

A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Oggetto: R: Richiesta approvvigionamento Lotti 3, 5 e 6 AQ CONSIP - Riscontro nota prot. 104797/2025

In risposta alla precedente mail si conferma che la citazione del lotto 6 & refuso di trasmissione
erroneamente citato, si prega pertanto di non considerarlo .

In allegato si trasmettono i fabbisogni per lotto 3 e 5 dell' AQ Consip per la fornitura di stent
coronarico e palloni medicati , ad esclusione di quelli inerenti B.Braun Milano spa, primo
aggiudicatario, che risulta gia contrattualizzato.

Cordialmente,

Salvatore Geraci

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: venerdi 27 giugno 2025 13:29

A: Salvatore Geraci <totogeraci@yahoo.it>; Emodinamica <agpo.emodinamica@aspag.it>; Fabio Abate
<fabioabate1199@gmail.com>; PO Sciacca - Cardiologia ed Emodinamica
<posciacca.cardiologiaemodinamica @ASPAG.IT>

Cc: PO Agrigento - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>; po sciacca farmacia
<posciacca.farmacia@ASPAG.IT>; Rosalia Cala <rosalia.cala@aspag.onmicrosoft.com>

Oggetto: I: Richiesta approvvigionamento Lotti 3, 5 e 6 AQ CONSIP - Riscontro nota prot. 104797/2025

In allegato si trasmette quanto in oggetto.
Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento

Da: Emodinamica <agpo.emodinamica@aspag.it>
Inviato: venerdi 27 giugno 2025 10:37



A: forniture <forniture @ASPAG.IT>; Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>; Rosalia Cala
<rosalia.cala@aspag.onmicrosoft.com>
Oggetto: Richiesta approvvigionamento Lotti 3, 5 e 6 AQ CONSIP

In allegato richiesta approvvigionamento in merito ai lotti 3, 5 e 6 dell'AQ CONSIP relativo a
fornitura di stent e palloni medicati per Emodinamica Agrigento e Sciacca.

Cordialita

Salvatore Geraci

Fabio Abate
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Lotto 5 Pall.Medicati PANTERA LUX 10D 2745 AQ STENT CORONARICI E PALLON] MEDICATI

Richiesta di approvvigionamento BIOTRONIK ITALIA 5pA
10 Ordinative dof foraitura
ASP 1- AGRIGENTO - PO d
Amministrazione contraente - Unité Approwigionante m W sm d Emﬂ[‘mﬂ ar -CA ca
. , Direttvre Dott. FABIO ABATE
Nome uffice (Referente o emettere Fapp .
Ordine dei Medidi AG 3593

Informarionl di consegna
5 365110 PANTERA LUX diam, 2.0 mm, fung. 432.00 € o
s 365120 PANTERA LUX diam. 2.5 mm, lung. 10mm 1PZ 432,00 € ¢
S 365125 PANTERA LUX diam. 3.0 mm, lung. 10mm 1PZ 432,00 € G
5 365130 PANTERA LUX diam. 3.5 mm, lung. 10mm 1pPZ 432,00 ¢ 2 BRIFL
5 365135 PANTERA LUX diam. 4.0 mm, lung. 10mm 1PZ 432,00 € 2 HAUEL
5 365111 PANTERA LUX diarn. 2.0 mm, lung. 1Smm 1PZ 432,00¢€ 2 HRIF]
5 365121 PANTERA LUX diam. 2.5 mm, lung. 15mm 1PZ 432,00 € 2 HRIFE
S 385126 PANTERA LUX diam. 3.0 mm, lung. 15mm 1PZ 43200 € 2 HAIFL
5 365131 PANTERA LUX diam, 3.5 mm, lung. 15mm 1PZ 432,00 € 2 HRIF
5 365136 PANTERA LUX diam. 4.0 mm, lung. 15mm 1PZ 432,00 € 2 #RIF
s 365112 PANTERA LUX diam. 2.0 mm, fung. 20mm 1P2 432,00 € 3 RIS
5 365122 PANTERA LUX diam. 2.5 mm, fung. 20mm 1PZ 432,00 € 3 HAIF!
5 365127 PANTERA LUX diam. 3.0 mm, lung. 20mm 1PZ 432,00 € 2 #RIF]
5 365132 PANTERA LUX diam. 3.5 mm, lung. 20mm 1P2 432,00 € z HRIF
s 365137 PANTERA LUX diam. 4.0 mm, lung. 20mm 1PZ 432,00 € 2 HRIE)
5 365113 PANTERA LUX diam. 2.0 mm, lung. 25mm 1PZ 432,00 € 3 HRIF
5 365123 PANTERA LUX diam. 2.5 mm, lung, 25mm 1PZ 432,00 € 3 HRIF?
5 365128 PANTERA LUX diam. 3.0 mm, lung 25mm 1PZ 432,00 € 2 HAUE
S 3565133 PANTERA LUX diam, 3.5 mm, lung, 25mm 1PZ 432,00 € 3 HRIF
5 365138 PANTERA LUX diam. 4.0 mm, lung. 25mm 1 PZ 432,00 € 2 HRIF]
5 3565114 PANTERA LUX diam. 2.0 mm, Jung. 30mm 1PZ 432,00 € 3 #RUFL
5 365124 PANTERA LUX diam. 2.5 mm, lung. 30mm 1PZ 432,00 € 3 HRIFL
5 365129 PANTERA LUX diam. 3.0 mm, lung. 30mm 1PZ 432,00¢€ 2 BRIF
5 365134 PANTERA LUX diam. 3.5 mm, jung. 30mm 1PZ 432,00 € 2 HRIF)
5 365139 PANTERA LUX diam. 4.0 mm, lung, 30mm Pz ) 43200€ | 2 B
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Lotto 3 1D 2745 AQ STENT CORONARICLE PALLONI MEDICATH

Richiesta di approvvigionamento Boston Scientific S.p.A,,

1) Oedinativo i fornRuro

fone ¢ » Unité Ay i AS.P 1 = AGB;GgMIQ@HMQs dmwcnxis:m PO Sclacea
Unitd Operativa Sermplice di Emodinamica

Nome ufficiy (Referente outorizzato o emettere Fapprovvigionamento m o m F AHIO ADATL
FTHRATES
Informazioni di consegna m (&3 Mﬁ'-.i(l AG 3593

H7493041726270 SYNERGY XD (MR) 2.75 x 26 mm 1Pz 373,30 € 2 HRIEL
H7483941748250 SYNERGY XD (MR} 2.50 x 48 mm 1Pz 12330¢€ 1 i
N7493841720300 SYNERGY XD (MR) 3 00 x 20 mm 1PZ 32330 ¢ ] AEFL
H7483841708250 SYNERGY XD (MR) 2 50 08 mm 1PZ 323,30¢€ 1 aRif
H7493941712400 SYNERGY XD (MR) 4.00 x 12 mm 1PZ 323,30€ 1 e
7493941720220 SYNERGY XO (MR) 2 25 x 20 mm P2 32330 € 1 HRIF
H7483041723400 SYNERGY XD (MR) 4.00 x 24 mm 1PZ 323,30¢€ 1 A
H7493941728500 SYNERGY XD (MR) 5 00 x 28 mm I3 323,30€ 1 uF)
H7403841716400 SYNERGY XD (MR) 4.00 x 16 mm 1PZ 32330€ 1 waiel
H749394 1748400 SYNERGY XD (MR) 4.00 x 48 mm 1Pz 32330¢€ 1 RiFL
H7493941708400 SYNERGY XD (MR} 4.00 x 08 mm 1PZ 32330¢€ 1 HRIFE
H7483941732350 SYNERGY XD (MR) 3.50 x 32 mm 1PZ 323,30¢€ 1 it
7493941712350 SYNERGY XD (MR} 3 50 x 12 rom 1PZ 323,30¢€ 1 HRIF]
H7493941738350 SYNERGY XD (MR) 3 50 x 36 ram 1Pz 323,30€ 1 wRiFt
H7493931748270 SYNERGY XO (MR) 2.75 x 48 mm 1PZ 32330€ 1 HRIES
H7493941732500 SYNERGY XD (MR) 5.00 X 32 mm 1PZ 323.30¢€ 1 BRIFL
H7483941738400 SYNERGY XD (MR) 4 00 x 38 mm 1Pz 323.30¢ 1 HAIFL
7493941720250 SYNERGY XD (MR) 2.50 x 20 mm 1PZ 32330€ 2 HRIF]
H7493941738250 SYNERGY XD (MR) 2.50 x 38 mm 1PZ 323.30¢€ 1 HRIFL
H7493941720350 SYNERGY XD (MR) 3.50 x 20 mm 1PZ 32330€ 2 i |
H7493941732400 SYNERGY X0 (MR) 4 00 x 32 mm 1P2 32330¢€ 1 SRIEL
7493941724500 SYNERGY XD (MR} 00 x 24 mm 1Pz 373.30€ 1 HRIFL
HT493941748350 SYNERGY XD (MR) 3 50 x 48 mm 1Pz 323,30¢€ 1 ARIE|
7403941720270 SYNERGY XD (MR) 2.75 x 20 mm 1PZ 323,30¢€ 1 ARIFY
H7453941732300 SYNERGY XD (MR) 3.00 x 32 mm 1PZ 323.30€ 2 ARIFL
7493941712220 SYNERGY XD (MR) 225 x 12 mm 1Pz 32330 ¢ 1 SRiFL
HT493941732220 SYNERGY XO (MR) 2 25 x 32 mm 1PZ 12330¢€ 1 ARIFL
HT493941712300 SYNERGY XD (MR) 3 00 x 12 mm 1PZ 32330¢C 1 HRIFY
7483941724250 SYNERGY XD (MR) 2 50 x 24 mm 1Pz 323,30¢ 2 ARIFL
H7483941712250 SYNERGY XD (MR) 2 50 x 12 mm 1Pz 32330¢ 1 ARIFL
H7493941712450 SYNERGY XD (MR) 4 50 x 12 mm 1Pz 323,30¢€ 1 SRIFT
H74939417 16450 SYNERGY XD (MR) 4 50 % 16 mm 1Pz 32330¢€ 1 ARIFY
H7483941708220 SYNERGY XD (MR) 2 25 x 08 mm 1PZ 32330€ 1 HRIFE
H7433941748300 SYNERGY XD (MR) 3.00 x 48 mm 1PZ 323,30¢€ 1 ARIF]
H7493941724300 SYNERGY XD (MR} 3 00 x 24 mm 1PZ 32330¢€ 1 ARIFL
7493941724270 SYNERGY XD (MR) 2 75 x 24 mm 1PZ 32330¢C ] ARIFL
H7493941712270 SYNERGY XD (MR) 2 75 x 12 mm 1PZ 32330¢€ 1 HRIEI
}7493941728350 SYNERGY XD (WIR) 3.50 x 28 mm 192 32330€ 1 SRIF!
7493941728220 SYNERGY XO (MR) 2 25 x 28 mm 1PZ 323,30 ¢ 1 [
H7483941726300 SYNERGY XD (MR) 3.00 x 28 mm 1PZ 32330€ 2 ARIFY
H7493941716220 SYNERGY XD (MR) 2.25 x 16 mm 1PZ 323,30¢ 1 HRIFH
H749354 1720450 SYNERGY XO (MR) 4 50 x 20 mm 1Pz - |32330€ 1 ARIFS
H7493941736300 SYNERGY XD (MR) 3.00 x 38 mm 1Pz 32330¢€ 1 ARIEL
H7493941716300 SYNERGY XO (MR} 3.00 x 16 mm 1PZ 32330¢€ 1 HRIF!
7493941732270 SYNERGY XD (MR} 2.75 x 32 mm 1PZ 373,30€ 2 RRIFS
1749394 1724220 SYNERGY XD (MR) 2.25 x 24 mm 1PZ 32330€ 1 HRIFY
H7493841708350 SYNERGY XO {MR) 3 50 x 08 mm . 1PZ 32330¢€ 1 HRIFS
H7493941732450 SYNERGY XD (MR) 4.50 x 32 mm 1PZ 323,30¢€ 1 AT
7493941724450 SYNERGY XD {MR) 4 50 x 24 mn 1PZ 323,30 € 1 HRIFE
H7493841716270 SYNERGY XO (MR) 2.75 x 16 mm 1PZ . |32330€ 1 HRIFY
H7493941720500 SYNERGY XD (MR) 5 00 x 20 mm 1PZ - [323,30€ 1 ARIF1
H7493841724350 SYNERGY XD (MR} 3 50 x 24 mm P2 32330€ 1 RRIET
H7453841736220 SYNERGY XD (R) 2.25 x 36 mem 1Pz . . |i330¢ 1 RRIFS
1749341726450 SYNERGY XD (MR) 4 50 x 28 mm 1PZ 323,30¢ 1 Pra
H7453841738270 SYNERGY XD (MR} 2 75 x 38 mm 1PZ 32330 € 1 HRIFT
H7493841716350 SYNERGY XD (MR) 3 50 x 16 mm 1Pz 323,30¢ 1 aBIF)
7493941720400 SYNERGY KO (MR) 400 x 20 mm 1PZ 323,30¢€ 1 RIFL
H74939417 12500 SYNERGY XD {MR) 5,00 x 12 mm 1Pz 323,30 ¢ 1 AR
R7493541726250 SYNERGY XD (MR) 2.50 x 28 mm 1PZ 32330¢€ 2 pre
7493341716250 SYNERGY XD (MR) 2.50 x 16 mm 1PZ 323,30¢€ Y ARiEL
H7493941716560 SYNERGY KO (MR) 5.00 x 16 mm 1P2 323,30€ 1 HRIEL
7493841706300 SYNERGY XD (MR) 3 00 x 08 mm 1PZ 323,30€ 1 FRIEL
14749394 1726400 SYNERGY XD (MR} 4.00 x 28 msn 1pZ 123,30¢ 1 AR
7493941706270 SYNERGY XD {MR) 2 75 x 08 mm 1PZ 323,30 € 1 prs
H7493941732250 SYNERGY XD (R 280 x32mm |  1PZ |a30¢ 2 HF]
T i " Valare complessiva rishlesta di appravigl 7% HRIFE

o]
5%
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Richiesta di approvvigionamento BOSTON SCIENTIFIC SPA

Note alf'ordine:

10 Ordinotiva di forniture
ASP 1= AGRIGEIN (L - P JPCAEEX
: eaente - Unitd App Unita Operativa Sermptice J Eadifigtic.
Nome uffivio {Referente frota o re Fapp Direttore Dott. 1 Al ABA It
Ordine des Medics Au 3593

Informaxrioni di consegna
5 1H74939222201210 AGENT Drug-Coated Batloon {DCB) - 2.00mmX12mm 321,50¢€
S | H74939222201510 AGENT Drug-Coated Balloon {DCB) - 2.00mmX15mm 1Pz 321,50¢€
5 | H74939222202010 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB} - 2.00mmX20mm 1pZ 321,50 € 2 4
5 | H74939222203010 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB] - 2.00mmX30mm 1P2 321,50€ 2 £ 543,0000
5 ] H74939222221210 AGENT Drug-Coated Balloon {DCB) - 2.25mmX12mm 1pZ 321,50¢€
5 | M74939222221510 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB) - 2.2SmmX15mm 1pZ 321,50 € H
S | H74939222222010 AGENT Drug-Coated Balloon {DCB) - 2.25mmX20mm 1P2 321,50 € 2
S | H74939222223010 AGENT Drug-Coated Balloon {DCB) - 2.25mmX30mm 1pZ 321,50 € }
S [ H74939222251210 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB) - 2.50mmX12mm 1PZ 321,50 €
5 | H74939222251510 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB) - 2 50mmX15mm by 24 321,50 € 1 €32
5 | H74939222252010 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB) - 2.50mmX20mm 1Pz 321,50 € 1 £ 321,5000
S | H74939222253010 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB) - 2.50mmX30mm 1p2 321,50 € 1 £ 321,5000
S | H74939222271210 AGENT Drug-Coated Balloon {DCB) - 2.7SmmX12mm 1pPZ 321,50 € 1 €321,5000
5 | H74939222271510 AGENT Drug-Coated Balloon {DCB) - 2.75mmx15mm 1PZ 321,50 € i 2
S | H74939222272010 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB} - 2.75mmX20mm 1PZ 321,50 € 2 £ 5410000
S 1 H74939222273010 AGENT Drug-Coated Balioon (DCB) - 2. 75mmX30mm 1PZ 321,50 ¢€ 2 £ 5420000
S | H74939222301210 AGENT Drug-Coated Balioon [DCB) - 3.00mmX12mm 1PZ 321,50€ 1 € 323.5000
5 | H74939222301510 AGENT Drug-Coated Balloon {DCB) - 3.00mmX15mm 1p2 321,50 € ) € 321,5000
5 1H74935222302010 AGENT Drug-Coated Balloon {DCB) - 3.00mmX20mm 1pZ 321,50 ¢ 2 € 543,0000
S | H74939222303010 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB) - 3.00mmX30mm 10Z 321,50€ 2 € 643,0000
5 | H74939222351210 AGENT Drug-Coated Balloon (DUB) - 3.50mmX12mm 1PZ 321,50¢€ 1 € 331,5000
5 | H74939222351510 AGENT Drug-Coated Baltoon (DCB) - 3.50mmX15mm 1p2 321,50 € 1 £ 32,5000
S | H74839222352010 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB) - 3.50mmX20mm 1P2 321,50¢€ 1 €321 5000
S | H74939222353010 AGENT Drug-Coated Balloon {DCB) - 3.50mmX30mm 1P 321,50 € 2 £ 6430000
S | H74939222401210 AGENT Drug-Coated Balloon (DB} - 4.00mmX12mm ipZ 321,50 € 1 £321.5000
5 | H74939222401510 AGENT Drug-Cooted Balloon {DCB} - 4.00mmX15mm 1Pz 321,50 € 1 £ 3215000
S | H74939222402010 AGENT Drug-Coated Balloon (DCB] - 4. 00mmX20mm 1PZ 321,50 € 2 € 643,6000
5_[#74939222403010]  AGENT Drug Coated Balloon (OCB) - 400mmX30mm | 12 321.50¢ K
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Outlook

Nuova Gara di Bacino Emodinamica

Da Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Data mar 8/7/25 16:13

A Salvatore Geraci <totogeraci@yahoo.it>; Emodinamica <agpo.emodinamica@aspag.it>; Fabio Abate
<fabioabate1199@gmail.com>; PO Sciacca - Cardiologia ed Emodinamica
<posciacca.cardiologiaemodinamica@ASPAG.IT>

Cc  Rosalia Cala <rosalia.cala@aspag.onmicrosoft.com>

U 2 allegati (924 KB)
I1I_PROVV_FABBIS AGG.ASPAG.EMODIN xIsx; lI_PROVV_FABB.AA.OO.DES,_NON AGG.SOSP.xIsx;

In allegato si trasmette tabulato informale relativo agli esiti della procedura aperta indicata in
oggetto, ove potrebbero essere previsti dispositivi medici (stent e palloni) recentemente richiesti
ad integrazione dell'Accordo Quadro Consip di recente adesione e per il quale é gia stata
predisposta delibera integrativa. Prima di trasmetterla per I'approvazione, si richiede l'eventuale
individuazione dei relativi lotti, qualora presenti, al fine di evitare duplicazioni di acquisto.

Si trasmette inoltre tabulato informale con elenco dei lotti della citata procedura aperta dichiarati
deserti/non aggiudicati/revocati/sospesi, con invito ad effettuare attivita ricognitoria al fine di
avviare, a tempo debito, procedura aperta per i lotti d'interesse per questa Asp.

Si ribadisce il carattere provvisorio dei suddetti tabulati, per i quali si & ancora in attesa di formali
comunicazioni.

Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



Stent coronarici e palloni medicati - lotto 5 - esaurimento massimale 25 Luglio 2025

Tiinformiamo che in data 24 luglio 2025 si € esaurito il massimale disponibile del lotto 5 dell'Accordo quadro Stent
coronarici e palloni medicati.

Chiusure programmate della piattaforma Acquisti in Rete
Ti informiamo che nelle prossime settimane sono previsti interventi di manutenzione programmata.
Consulta la pagina dedicata per I'elenco completo dei fermi del Sistema di e-Procurement.

Pianifica le tue attivita tenendo presente che tutti i servizi accessibili dal portale Acquisti in Rete non saranno disponibili
nelle date indicate.



Quesito del Servizio Supporto Giuridico Codice identificativo: 3406 Data emissione: 03/04/2025
Argomenti: Incentivi per funzioni tecniche Oggetto: Incentivo funzioni tecniche in caso di accordo quadro

(AQ) Quesito:

11 quesito viene esplicitato mediante I'esempio seguente: importo a base di gara affidamento AQ lavori di
manutenzione con un solo operatore € 100,00; ribasso offerto dall'affidatario dell' AQ 20%; L'amministrazi
one mette a disposizione per l'esecuzione delle opere di manutenzione l'intero importo posto a base dell'aff
idamento ovvero € 100,00; I'esecuzione si attua mediante contratti attuativi a cui € allegato anche il compu
to metrico delle lavorazioni ordinate con le relative voci di costo desunte da prezziari ufficiali; Supponiam
o di attuare I' AQ mediante n. 3 contratti attuativi: - 1° contratto attuativo importo CM1 € 40 (da CM quin
di al lordo del ribasso) - importo contabilizzato per pagamento € 32 (al netto del ribasso del 20%); - 2° co
ntratto attuativo importo CM2 € 60 (da CM quindi al lordo del ribasso) - importo contabilizzato per paga
mento € 48 (al netto del ribasso del 20%); - 3° contratto attuativo importo CM3 € 25 (da CM quindi al lor
do del ribasso) - importo contabilizzato per pagamento € 20 (al netto del ribasso del 20%);1l 3 contratto att
uativo al fine di utilizzare l'intero importo dell'affidamento dell'accordo quadro. Alla luce dell'esempio sop
ra si chiede se I'incentivo debba essere calcolato su € 125,00 (importo derivante dalla somma dei CM di tu
tti i contratti attuativi al fine di utilizzare l'intero importo dei lavori a base di affidamento o gara) oppure s
u € 100,00 importo a base di gara o affidamento.

Risposta aggiornata

In merito al quesito posto si evidenzia che secondo un orientamento consolidato, anche della giustizia cont
abile, nel caso di accordo quadro, il calcolo dell’incentivo delle funzioni tecniche, avviene considerando |
a base dell’importo di ogni singolo contratto applicativo senza prendere a riferimento 1’importo massimo
dell’accordo ma solo, appunto, I’importo dei lavori, servizi e forniture effettivamente ordinati. I relativi in
centivi dovranno essere individuati nel quadro economico di ogni singolo contratto applicativo e pertanto
sulla base “dell’importo totale di affidamento al netto di iva cosi come riportato nel contratto attuativo gia
al netto del ribasso offerto”. In tal senso cfr quesito n.1573/2022






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R.
n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal

al
L'Incaricato I1 Funzionario Delegato
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
>< Immediatamente esecutiva dal cg 5 5‘*"“2* p ys
Agrigento, i ? é“; A

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi .

— SECTTCUM

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, Ii

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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